بهائیت فرقه‌ای منشعب از آیین بابی است که در سده ۱۳ ق/۱۹ م به دست حسینعلی نوری ملقب به بهاء‌الله، از پیروان سید علی محمد شیرازی، مؤسس بابیه پدید آمد (یزدانی، ۱۹۹۹: ص ۷). بهاء‌الله در سال ۱۸۴۴ دعوت سید علی محمد باب را قبول کرد و به تبلیغ آموزه‌های او پرداخت (همان، ص ۱۱ و اشراق خاوری، ۱۹۹۱: ۱۳۴ بدیع، ص ۸۶). حسین علی نوری در سال ۱۸۵۲ م، برابر با ۱۲۶۸ ق ادعای پیامبری کرد و در سال ۱۸۶۳ م برابر با ۱۲۷۹ ق در باغ نجیبیه بغداد دعوتش را به «مَنْ يُظْهِرُهُ اللَّهُ» و پیامبری آشکار کرد (جورابچی، ۱۳۸۹: ۱۶۷ بدیع، ص ۱۱۱) و بدین طریق با تغییر دعوت از باب به خود، استقلال خود از بابیه را اعلام کرد.

امام بر اساس چند دهه حضور در حوزه قم و تجربه مقابله با بهائیت، به مبارزه با ریشه نفوذ بهائیت در ایران اقدام و با شکست حکومت استبدادی و دست نشانده پهلوی، طبق اسناد موجود شدیدترین ضربه را به بهائیت در ایران وارد کرد. در گزارش سفارت امریکا به وزارت امور خارجه آن کشور در ژوئن ۱۹۷۹ میلادی (۱۳۵۸ ش) آمده است:

یکی از نه نفر مردان متفکر جامعه بهائیت (روسای محفل بهائیان) گفت که جامعه بهائی احساس می‌کند از جهات اداری، اجتماعی و مالی در حال مرگ است و با بدترین بحران در تاریخ ۱۲۸ ساله‌اش مواجه شده است (الهیاری، همان، ص ۸۸).

پیروزی انقلاب اسلامی بزرگ‌ترین ضربه بر پیکره بهائیت بود و موجب شد این فرقه به یکباره تمام پشتوانه سابق خود در ایران را از دست بدهد.